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Servicio de Ayuda a Domicilio: Personas usuarias de l SAAD y de los Servicios 
Sociales.

Datos a 31 de diciembre de 2012
Servicios del SAAD Servicios Sociales

Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales; (2013). 
             Elaboración propia del Imserso.



SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

Comunidades Autónomas Nº total personas usuarias ate ndidas Servicios del SAAD Servicios Sociales

Andalucía 57.622                                                  15.760 41.862
Aragón 12.587                                                  3.443 9.144
Asturias 11.073                                                  3.028 8.045
Balears (Illes) 4.255                                                    1.164 3.091
Canarias 10.844                                                  2.966 7.878
Cantabria 3.977                                                    1.088 2.889
Castilla-La Mancha 17.693                                                  4.839 12.854
Castilla y León 34.179                                                  9.348 24.831
Cataluña 58.248                                                  15.931 42.317
C.Valenciana 17.587                                                  4.810 12.777
Extremadura 11.831                                                  3.236 8.595
Galicia 18.501                                                  5.060 13.441
Madrid (Comunidad de) 97.205                                                  26.586 70.619
Murcia (Región de) 5.151                                                    1.409 3.742
Navarra (C. F. de) 6.438                                                    1.761 4.677
País Vasco 12.223                                                  3.343 8.880
La Rioja 3.606                                                    986 2.620
Ceuta 709                                                       194 515
Melilla 504                                                       138 366
Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales (2013)
               INE:BASE Datos de Población. Padrón Municipal, datos a 01/01/2013
               Elaboración propia del Imserso.
(1) Indice de cobertura: (Personas usuarias/población>65)x100
*Aragón. A 31 de diciembre, no hay ningún PIA adjudicado a este servicio.
*Asturias y Extremadura. Datos de 2011

Comunidades Autónomas Servicios del SAAD Servicios So ciales

Andalucía 15.760 41.862
Aragón 3.443 9.144
Asturias 3.028 8.045
Balears (Illes) 1.164 3.091
Canarias 2.966 7.878
Cantabria 1.088 2.889
Castilla-La Mancha 4.839 12.854
Castilla y León 9.348 24.831
Cataluña 15.931 42.317
C.Valenciana 4.810 12.777
Extremadura 3.236 8.595



Galicia 5.060 13.441
Madrid (Comunidad de) 26.586 70.619
Murcia (Región de) 1.409 3.742
Navarra (C. F. de) 1.761 4.677
País Vasco 3.343 8.880
La Rioja 986 2.620
Ceuta 194 515
Melilla 138 366
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